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Njoftim publik

Ne Komunen e Prishtines eshte dorezuar kerkesa 05 Nr. 350102-273983119 dt.07 .11.2019, ne emer te pronarit Halit
Krasniqi nga Prishtina, permes se cilds kdrkohet te percaktohen kritere p6r renovimin e baneses, ne kuader t€ Planit
Rregullues Dardania ne Prishtind, konkretisht ne kuader te nderteses O-71914059-07443-l-335-0-4-0 Prishtine.
Komentet lidhur me kdte propozim duhet te dorezohen nga data 16.12.2019. deri me 20.12.2019, nE e-mail adresdn:

Ne baze te Udhezimit Administrativ te MMPH Nr. 06/2017, dt.23.05.2017 per caktimin e procedurave pdr
pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte nddrtimore, leje ndertimore dhe leje rrenimi per kategorine I dhe
II td ndertimeve, neni 13, paragrafet2 dhe 3, brenda dy diteve nga pranimi i komenteve, do te vendosen ne ueb-

faqen e Komunds, si dhe brenda 5 diteve nga pdrfundimi i periudhes se komenteve, Komuna do te ofroje pergiigje
me shkrim dhe pergjigia njeh'eresh do te publikohet ne ueb-faqe te Komunds.

k6rkesds, i shenuar ne il, te ketij njoftimi publik.

Kushtet e propozuara te ndertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrlrtezimit te
tokes:

Ndert6s Ekzistuese.
Ne baz6 tE k6rkesds sE lardt cekur 6shti k6rkuar
qE td b6het renovimi banes6s me nr.
o-7 19 1 4059 -07 443 -t-335-0-4-0,
Adresa: Bulevardi i Deshmoreve, H-1, K1, nr.4,
Nr.44

b. Viia rregulluese

c.V f a ndertimore

d. Lartesia e lejuar ne proporcion me distancdn nga
kufijte e parcelds kadastrale pergjate rruges publike

e. Lartesia e lejuar ne proporcion me distancdn nga
kufijte an6sord dhe te pasme te parceles kadastrale.

f. Perqindja e siperfaqes nderluese ne proporcron me

sipdrfaqen e parcelEs kadastrale (ISHP)

g. Perqindja e siperfaqes bruto ndertuese mbi toke ne
proporcion me sipdrfaqen e parceles kadastrale
(rsPN)

h. Perqindja e siperfaqes se gjelberuar nd proporcion me
siperfaqen e parceles kadastrale (ISHGJ)

i. Pdrqindja e siperfaqes se p€rdorshme nentok€sore nE

proporcion me siperfaqen e parcelds kadastrale
(ISHN)

Numri i hapesirave per vendparkime t€ automjeteve

k. E drejta e ndrigimit natyror per dritaret ekzistuese

1. A ka qasje te pakufizuar nd mrge publike dhe infrastrukture publike?

Po - I Jo - n Nukaplikohet- E

m. Shfrytezimi i propozuar a do te gjeneroje ndotje td mjedisit apo zhurme md td madhe sesa zona perreth?

Po-tr Jo-8 Nukaplikohet-E Sqaro:

n. A eshte ndonje nga punet ndertimore ne zona te mbrojtura, zona td veganta ose zona td veganta te mbrojtura?

Po-n Jo-X Nukaplikohet-[J Sqaro:

Nenshkrimi i Zyrtay

Faqe 1 prej I

te pershkruhet edhe numri i

ry

i.


